PAGE

                                                           [image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПРЖЕВАЛЬСКОГО  ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

 ДЕМИДОВСКОГО  РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  15.06.2015г.  №39

Об утверждении плана мероприятий по улучшению качества  питьевой  воды в  Пржевальском городском поселении Демидовского района Смоленской области на 2015-2022 г.г.

                      В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного  самоуправления в  Российской Федерации», Федеральным законом  Российской Федерации  от 07.12.2011г. № 416-ФЗ  «О водоснабжении  и водоотведении»м, с постановлением Правительства Российской Федерации  от 06.03.1998 №292 « О концепции Федеральной целевой программы «Обеспечение населения России питьевой водой», руководствуясь Уставом Пржевальского  городского   поселения Демидовского  района  Смоленской  области, Администрация  Пржевальского городского  поселения  Демидовского района  Смоленской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

                  1.  Утвердить план мероприятий по  улучшению качества  питьевой воды в Пржевальском  городском  поселении  Демидовского района Смоленской области на 2015-2022г.г.(приложение)

                  2. Настоящее  постановление  вступает  в  силу со  дня  официального  опубликования в районной  газете  «Поречанка» и подлежит размещению на  официальном  сайте Администрации муниципального  образования «Демидовский  район» Смоленской области  в сети Интернет с электронным адресом demidov@admin.smolensk.ru
Глава Администрации

Пржевальского  городского  поселения

Демидовского  района

Смоленской области                                                                       И.А.Гоголинский

Приложение

 к постановлению

Администрации Пржевальского

городского  поселения Демидовского

района Смоленской области

от 15.06.2015 № 39

План мероприятий по улучшению качества питьевой воды                                                                                                                в Пржевальском городском  поселении на 2015-2022 гг

	№ п/п
	наименование мероприятия
	период проведения, годы
	финансирование, руб.
	ответственный

	всего
	в т.ч. федераль-    ный бюджет
	в т.ч.  местный бюджет

	1
	Обеспечение безопасной эксплуатации централизованных систем водоснабжения
	в течение всего периода

	МУП «Янтарь»

	2
	Выявление бесхозяйных объектов централизованных систем холодного водоснабжения
	в течение всего периода

	МУП «Янтарь»

	3
	Оборудование приборами учета расхода воды из артезианской скважины №2по ул. Октябрьская

 по ул.Коммунистическая
	2016 год
	10300

8700

	10300

8700
	МУП«Янтарь», администрация Пржевальского городкого поселения, население

	4
	Создание мест отбора проб воды
	2015 год
	10000
	9850
	150
	МУП «Янтарь»

	5
	Проведение лабораторных исследований качества воды в централизованных системах водоснабжения
	ежегодно:

2015

2016

2017

2018

2019

2020

2021

2022

	21000

23000

26000

29000

31000

35000

38000

41000

	21000

23000

26000

29000

31000

35000

38000

41000

	МУП «Янтарь»

	6
	Заключение договоров организациями, осуществляющими холодное водоснабжение,  с абонентами
	постоянно

	МУП «Янтарь»

	     7
	                                                                Подключение объектов капитального строительства к централизованным системам холодного водоснабжения при наличии технической возможности
	                          при поступлении заявлений

	                                           МУП «Янтарь»

	8
	Разработка и утверждение инвестиционной программы развития централизованных систем водоснабжения
	2015 год

	МУП «Янтарь»»,    администрация Пржевальского городского поселения

	9
	Размещение в средствах массовой информации и официальном сайте в сети Интернет сведений о качестве питьевой воды, подаваемой абонентам с использованием центральных систем холодного водоснабжения
	2015 год

2016 год

2017 год

2018 год

2019 год

2020 год

2021 год

2022 год
	1000

1000

1000

1000

1000

1000

1000

1000
	990

990

990

990

990

990

990

990
	10

10

10

10

10

10

10

10
	Администрация Пржевальского городского поселения

	10
	Проведение технического обследования централизованных систем холодного водоснабжения
	ежегодно

	МУП «Янтарь»

	11
	Проведение плановых мероприятий по ремонту объектов централизованной системы холодного водоснабжения :

	МУП «Янтарь»,

администрация Пржевальского городского поселения

	11.1
	-Изготовление проектно-сметной документации по замене водопроводной сети по улицам Совхозная, Садовая,

Фирсова
	2015 год

	450000

	450000

	Администрация

Пржевальского городского поселения

	11.2
	Изготовление проектно-сметной документации на установку станции  обезжелезивания  воды на скважине №1
	2015 год
	200000

	200000
	Администрация Пржевальского городского поселения

	11.3
	Установка станции обезжелезивания
	2016 год

	4000000

	4000000

	11.4
	 Приобретение и замена глубинного насоса   по ул.Октябрьская
	2016 год
	40000

	40000
	МУП «Янтарь»

	11.5
	Замена  водопроводной сети по ул.Совхозная,Садовая,Фирсова.
	2016 год
	7000000
	7000000

	12
	Совместно с ресурсоснабжающей организацией проводить обследование внутридомовых сетей централизованных систем холодного водоснабжения
	2015 год

	МУП «Янтарь»

	13
	Установка частотного преобразователя на скважине №1 ул.Октябрьская
	2020 год
	48000
	47520
	480
	МУП«Янтарь»

	14
	Установка частотного преобразователя на скважине по ул.Коммунистическая
	2022 год
	50000
	49500
	500
	МУП«Янтарь»

	  ИТОГО:

	12069000
	11114790
	954210

	 в том числе:
	2015 год
	682000
	10840
	671160

	2016 год
	11083000
	11000990
	82010

	2017 год
	27000
	990
	26010

	2018 год
	30000
	990
	29010

	2019 год
	32000
	990
	31010

	2020 год
	84000
	48510
	35490

	2021 год
	39000
	990
	38010

	2022 год
	92000
	50490
	41510